
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, DS: n7wefgn 
 

 
 
 

     
 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Českých 
Budějovicích 

Q5-2022-32 6984/5.30/22-2 Mgr. Šárka Škopková / kl. 583   15.3.2022 

 
 

Poskytnutí informace  
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích (dále 
jen „OIP“) obdržel dne 4. 3. 2022 prostřednictvím emailu žádost o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) paní  
 

 
            

 
(dále jen „žadatelka“). 
 
Předmětem žádosti byl dotaz, zda příkaz, čj. 7860/5.30/21-4, sp. zn. S5-2021-157 nabyl právní 
moci a řízení již bylo skončeno. OIP tímto sděluje, že výše specifikovaný příkaz právní moci 
nenabyl, neboť obviněný proti němu řádně a včas podal odpor, kterým se příkaz zrušil. Řízení 
dále pokračovalo, přičemž bylo vydáno rozhodnutí, které však bylo napadeno řádným opravným 
prostředkem ze strany obviněného, tj. odvoláním. V současné době věc řeší odvolací správní 
orgán. K Vaší žádosti tedy OIP uzavírá, že řízení v současné době ještě není pravomocně 
ukončeno.  
 
OIP závěrem zdůrazňuje, že ve smyslu § 14 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. musí být 
elektronicky podaná žádost podána prostřednictvím elektronické adresy podatelny povinného 
subjektu (v konkrétním případě - epodatelna.budejovice@suip.cz). V ostatních případech by 
povinný subjekt k této žádosti neměl přihlížet. OIP však nechce uplatňovat příliš formalistický 
přístup v dané věci, kdy se zřejmě jednalo o omyl žadatelky, neboť v předchozím případě byla 
žádost podána řádně. Pro případné další žádosti ve smyslu daného zákona, musí Vaše žádost 
dostát požadavkům ve smyslu § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb.  
 
 
Mgr. Šárka Škopková 
právník 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
1 x   




